
ROMÂNIA
JUDEŢUL HARGHITA
CONSILIUL LOCAL MUNICIPAL
MIERCUREA–CIUC

HOTĂRÂREA NR. 184/2012
privind modificarea Hotărârii nr.233/2010 privind aprobarea Studiului de Fezabilitate, a principalilor 

indicatori tehnico-economici şi a co-finanţării pentru proiectul 
„Extinderea si reabilitarea infrastructurii de apă şi apă uzată în judeţul Harghita”

Consiliul  Local  al  Municipiului  Miercurea  Ciuc,  întrunit  în  şedinţa  ordinară  din  data  de 
28.09.2012;

Analizând Expunerea de motive şi Raportul de specialitate întocmit de Serviciul de integrare 
europeană şi managementul  proiectelor înregistrate cu nr. 11626 din data 04.09.2012 prin care s-a 
propus adoptarea unei hotărâri cu privire la modificarea Hotărârilor nr. 233/2010.

Pe baza rapoartelor comisiei pentru:
- de studii, prognoze economico-sociale, buget, finanţe, investiţii, agricultură, administrarea 

domeniului public şi privat;
- pentru administrarea publică locală, juridică, apărarea ordinii publice, respectarea
- pentru servicii publice, comerţ şi relaţii cu cetăţenii;

           Văzând Studiului de Fezabilitate al proiectului „Extinderea şi reabilitarea infrastructurii de apă 
şi  apă  uzată  în  judeţul  Harghita”  aprobat  prin  Hotărârea  nr.  233/2010  a  Consiliului  local  al 
Municipiului Miercurea-Ciuc, modificat şi completat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 117/2011

Luând în considerare  prevederile  art.  44 alin.  (1)  din Legea nr.  273/2006 privind finanţele 
publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;

Având în vedere prevederile Hotărârii Guvernului nr. 28/2008 privind aprobarea conţinutului-
cadru  al  documentaţiei  tehnico-economice  aferente  investiţiilor  publice,  precum  şi  a  structurii  şi 
metodologiei de elaborare a devizului general pentru obiective de investiţii şi lucrări de intervenţii;

În temeiul prevederilor art. 36, alin. (2), literele b), c) şi d), şi alin. (4) lit. d) şi e), alin. (5),  
litera c), alin. (6), litera a), punctul 14, art.45 alin. (2) lit.  e) şi art.  115, alin. 1), lit.  b) din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001 republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.I. - Se aprobă modificarea şi completarea Studiul de Fezabilitate al proiectului „Extinderea 
şi  Reabilitarea infrastructurii  de apă şi apă uzată  în judeţul  Harghita”,  aprobate prin Hotărârea nr. 
233/2010, conform anexei nr.1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.II. – Cu aducerea la îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
municipiului Miercurea Ciuc prin operatorul S.C. HARVIZ.SA

Art.III. - Prezenta hotărâre se comunică:
a)Prefectului judeţului Harghita;
b) Primarului municipiului Miercurea-Ciuc;
c) Serviciului de integrare europeană şi managementul;
d) Asociaţiei de Dezvoltare Intecomunitară „HARGITA VIZ”;
e) S.C. HARVIZ S.A.

Preşedintele şedinţei Contrasemnează-secretar
Fülöp Árpád Zoltán Paizs Gyöngyi Juliánna


	HOTĂRÂREA NR. 184/2012

